
Comune di TULA                                                Provincia di Sassari

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  93   Del  06-11-2013

Oggetto: Concessione vantaggio economico e patrocinio gratuito all'ASD Scuola del
Cammino Sardo di Sassari per l'organizzazione della manifestazione
sportiva di Nordic Walking del 17.11.2013

L'anno  duemilatredici, il giorno  sei del mese di novembre, alle ore 09:00 nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è
riunita con la presenza dei Signori:

BECCA ANDREA SINDACO P
SCHINTU MARIA ANTONIETTA VICE SINDACO P
ROSSO FRANCESCA VIOLANTE ASSESSORE P
FODDAI COSTANZO ASSESSORE P
PINTADU ALESSANDRO ASSESSORE A

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97,
c.4,lett.a), del Decreto Legislativo N° 267/2000 il SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa Cocco
Gavina.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del decreto
legislativo 18 agosto 2000, N° 267 ha/hanno espresso:
PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità REGOLARITA' TECNICA

Data: 06-11-2013 Il Responsabile del servizio
Cocco Gavina

Dato atto che l’A.S.D. Scuola Sarda del Cammino di Sassari  organizza per domenica 17
Novembre, presso il parco eolico di Sa Turrina Manna, una camminata sportiva e Nordic
Walking, denominata “IN CAMMINO TRA I GIGANTI DEL VENTO”;

Dato atto che:
il Nordic Walking consiste in una camminata con i bastoncini ed è considerata una
attività sportiva completa e alla portata di tutti che si sta velocemente diffondendo in
tutta Italia con numerosi praticanti ed è tra gli sport in maggior crescita in questo
momento;
il punto di forza del Nordic Walking è quello di poter essere praticato all'aria aperta in
qualunque ambiente: sui sentieri di montagna, in città, sulla spiaggia, nei parchi, nelle
palestre;
la manifestazione si svolgerà presso il Parco Eolico Sa Turrina Manna, quest’ultimo
teatro naturale di grande suggestione e bellezza paesaggistica, il quale potrà essere
ammirato e conosciuto, come peraltro potrà essere apprezzato e pubblicizzato nel



migliore dei modi il bacino idroelettrico del Coghinas e la sua affascinante distesa
d’acqua;
l'evento sportivo può rappresentare per il Comune di Tula e per il settore produttivo
locale, una importante occasione economica, di promozione dei servizi e delle
strutture ricettive;
questa Amministrazione ritiene che l’iniziativa proposta costituisca uno strumento di
promozione del territorio e possa essere destinataria di un vantaggio economico e di
un patrocinio gratuito nell’ambito della generale politica di valorizzazione del
territorio perseguita dall’Ente nell’arco dell’ultimo quinquennio, come risulta dalle
proprie precedenti deliberazioni e dagli obiettivi programmatici;

Visto il vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi e per l’attribuzione di
vantaggi economici, approvato con delibera del C.C. n. 60 del 17.12.2001, ed in particolare il
capo 4 relativo alla concessione di vantaggi economici;

Ritenuto pertanto di sostenere la manifestazione in argomento concedendo un vantaggio
economico in favore dell'Associazione autorizzando la stesse allo svolgimento della
manifestazione e facendosi carico, quale supporto alla manifestazione, della stampa dei
manifesti e dell'eventuale utilizzo di attrezzature, di servizi e di aree comunali;

Con votazione unanime

DELIBERA

Per tutto quanto citato in premessa

Di autorizzare l'A.S.D. Scuola Sarda del Cammino con sede a Sassari alla svolgimento della
manifestazione sportiva di Nordic Walking prevista per domenica 17 novembre 2013 presso
le il parco eolico di Sa Turrina Manna;

Di concedere il vantaggio economico in favore della succitata Associazione provvedendo, con
costi carico del dell’Ente, quale supporto alla manifestazione, alla stampa dei manifesti e
dell'eventuale utilizzo di attrezzature, di servizi e di aree comunali, ai sensi del vigente
Regolamento comunale per la concessione di contributi e per l’attribuzione di vantaggi
economici, approvato con delibera del C.C. n. 60 del 17.12.2001;

Di dare atto che il Comune di Tula declina qualsiasi responsabilità per eventuali danni a cose
o persone che si dovessero verificare in occasione della attività.

Con separata votazione ad esito unanime il presente atto è dichiarato immediatamente
esecutivo ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Il Responsabile del procedimento

CAMPESI STEFANIA

2



Approvato e sottoscritto:
ILSINDACO

F.to BECCA ANDREA

Il Segretario Comunale
F.to Dr.ssa Cocco Gavina

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione:
E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 07-11-2013 , per rimanervi
quindici giorni consecutivi (Art. 124, D.Lgs. N° 267/2000;
E’ stata trasmessa in data 07-11-2013  ai capi gruppo consiliari (Art. 125, D.Lgs. N°
267/2000), Prot. n° 4707;

Dalla Residenza Comunale, lì 07-11-2013  .

                                                              Il Segretario Comunale
                                                    Dr.ssa Cocco Gavina

                                                           _____________________________

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione:
E’ divenuta esecutiva il giorno 06-11-2013;
Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134,c. 4, D.Lgs. N°267/2000);
Decorsi 10 giorni dalla Pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs N°267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì 06-11-2013 .

                                                              Il Segretario Comunale
                                                    Dr.ssa Cocco Gavina

                                                                    __________________________________

___________________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, lì_______________
Il Segretario Comunale

3


